Nº 68, sexta-feira, 7 de abril de 2006 11 3 3 ISSN 1677-7069

2006NE000198; Valor: 1.697,09; Signatários: pelo Contratante:
NEY NATAL DE ANDRADE COELHO - Secretário-Geral; Pela
Contratada: GILSON MOURA DE OLIVEIRA - Gerente de Re-
des e LUCI IEDA SANCHES - Gerente de Recursos Humanos.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID348872-0> AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 23/2006

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 05/04/2006 . Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de
Registro de preços para eventual fornecimento de suprimentos para
impressoras

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor

(SIDEC - 06/04/2006) 080001-00001-2006NE000037

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID348868-0> EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 3/2006

No- Processo: 01/2006 . Objeto: Prestação de serviços de revisão
programada e manutenção corretiva de 13 veículos Honda Civic.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24 ,
inciso V , da Lei8.666/93 . Justificativa: Limitação de mercado.
Declaração de Dispensa em 04/04/2006 . AFONSO IVAN MACHA-
DO . Diretor-Geral . Ratificação em 05/04/2006 . GEN EX MAX
HOERTEL . Ministro-Presidente . Valor: R$ 30.000,00 . Contratada
:DF VEICULOS LTDA . Valor: R$ 30.000,00

(SIDEC - 06/04/2006) 060001-00001-2006NE000041

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
<!ID347878-0>PREGÃO No- 7/06

O Sr. Pregoeiro decidiu: I - INABILITAR a empresa Kroll
Serviços e Comércio Ltda. II - ADJUDICAR o objeto da licitação em
epígrafe à empresa Damovo do Brasil S/A. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva no sistema telefônico deste Tribunal Regional
Federal, com fornecimento de peças.

Rio de Janeiro, 5 de abril de 2006.
Francisco Luis Duarte

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID347876-0>PREGÃO No- 1/06

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
técnicos especializados de manutenção preventiva e corretiva de
hardware, com cobertura total de peças de reposição, para equi-
pamentos de comutação de console da marca Black Box.

Abertura: 26/04/2006, às 14:00 horas, na Rua Acre, no- 80, 6o-

andar - sala 604, Centro, Rio de Janeiro - R.J. Informação: Tel/Fax:
(21) 2276-8682, e-mail cpl@trf2.gov.br, ou no site www.trf2.gov.br.

Rio de Janeiro, 6 de abril de 2006.
FRANCISCO LUIS DUARTE

Pregoeiro

<!ID348867-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 11 / 2 0 0 6

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto da licitação
em epígrafe à empresa Raytel-Telematica Engenharia e Comercio
Ltda. Objeto: Aquisição de 25 (vinte e cinco) baterias para rádio PRO
3150.

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 06/04/2006)

4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

<!ID346284-0>AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Federal da 4ª Região torna público que
o Exmo. Desembargador Federal Presidente, no uso de suas atri-
buições, considerando o que consta do processo no- 02.30.00876-3,
aplicou à empresa Rogério Romero dos Santos, CNPJ no-

94.633.005/0001-03, penalidade de suspensão temporária de partici-
pação em licitação e impedimento de contratar com a Administração,
pelo prazo de 60 (sessenta) dias e pena de multa no valor de R$
275,09 (duzentos e setenta e cinco reais e nove centavos, que cor-
responde a 20% (vinte por cento) do valor da parcela inadimplida,
conforme previsto na alínea "a.2", item 7.1., da Cláusula VII do Con-
trato no- 032/2002, forte na previsão do artigo 87 da Lei no- 8.666/93, a
contar da publicação do presente aviso na Imprensa Oficial.

CARLOS DARIO LOPES DAUDT FILHO
Diretor

SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID346810-0>PREGÃO N° 12/2006

Processo no- : 06/0013268.4
Objeto: Aquisição de impressos.
Abertura: 26/04/2006, às 15 horas.
Local: Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha, no- 300, 7o- a n d a r,
Prédio Administrativo, Bairro Praia de Belas, Porto Alegre/RS - Au-
ditório da Divisão de Licitações e Contratos.
Informações/Cópias Edital: no endereço acima mencionado ou através
da Internet no site http://www.trf4.gov.br e maiores informações por
intermédio dos telefones (51) 3213-3741/3742, das 11 às 19 horas.

Porto Alegre-rs, 6 de abril de 2006.
ANTÔNIO CÉSAR MARQUES DE MATOS
Diretor da Divisão de Licitações e Contratos

OBJETO: Prestação de serviços de lavagem, lubrificação, polimento, con-
serto de pneus e troca de óleo de veículos e motocicletas do TRE/AC.
LOCAL E DATA DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: no edifício
sede do TRE, situado no Centro Administrativo Estadual, BR 364,
Km 02, cidade de Rio Branco, dia 26 de abril de 2006, às 15 horas,
ou às mesmas horas do primeiro dia útil subseqüente, na hipótese de
não haver expediente nesta data.
MAIORES INFORMAÇÕES: pelos telefones: (68) 3212.4427 /
3212.4453, no horário das 12 às 19 horas, ou pelos e-mails ali-
ma@tre-ac.gov.br e rsousa@tre-ac.gov.br.

Rio Branco, 5 de abril de 2006.
JÔNATHAS SANTOS ALMEIDA DE

C A RVA L H O
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

<!ID346730-0>EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo no- 0548/06; Objeto: prestação de serviço de Internet/Banda
Larga - Velox (ADSL). Fundamentação Legal: art. 25, caput, da Lei
n° 8.666/93. Contratada: Telemar Norte Leste S/A., CNPJ
33.000.118/0013-02. PTRES 000248. ND 339039. Valor: R$ 693,78.
Ratificação e Autorização por José Fernando Lima Souza, Desem-
bargador-Presidente do TRE/AL, em 03/04/06.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE MATERIAL
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID346356-0>AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2006

PROCESSO N.o- 0146/06.
O Desembargador-Presidente do TRE/AL homologou, em

04/04/06, o resultado do Pregão Eletrônico no- 03/06, em que foi
adjudicado o item licitado à empresa CEZÁRIOS MÓVEIS E CO-
MÉRCIO LTDA EPP, pelo valor total de R$ 9.999,32, tudo com
arrimo no art. 4o- , XXII, da Lei no- 10.520, de 17/07/2002, c/c art. 7o-

, IV, do Decreto no- 3.555, de 08/08/2000.

Maceió-AL, 5 de abril de 2006.
CLÁUDIA MARIA TEIXEIRA MOREIRA RAMALHO

Chefe

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

<!ID346282-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: Renovação do Periódico Interesse Público. Fundamento: Art
25, caput da Lei 8.666/93 e processo 4714/2006. Contratada: Editora
Nota Dez. Número do Empenho: 2006NE00244 Ratificado pela Desa

Huguette Braquehais Presidente Data: 23/03/2006.

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ALTERAÇÃO
<!ID347330-0>PREGÃO No- 18/2006

Proc.:16.066/2005.
A Pregoeira altera o Anexo I - Planilha de Formação de

Preços do edital do pregão em epígrafe. Fica alterada a data para
26/04/06 para o recebimento dos envelopes de preços e documen-
tação. O edital com as alterações está disponível no site www.tre-
ce.gov.br. Informações no telefax 3254-6931

Em 6 de abril de 2006.
ANDRÉIA VASCONCELOS TOMAZ

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

<!ID347216-0> EXTRATOS DE CONVÊNIOS

PA no- 13.186/05. Primeiro Convenente: Tribunal Regional
Eleitoral do Distrito Federal. Segunda Convenente: ASSUPERO- As-
sociação Unificada Paulista de Ensino Renovado Objetivo. Objeto:
Implantação do Projeto “Mesário-Universitário”. Data e assinaturas:
Brasília, 05 de abril de 2006. Des. Nívio Geraldo Gonçalves e Sr.
Yugo Okida.

PA no- 13.186/05. Primeiro Convenente: Tribunal Regional
Eleitoral do Distrito Federal. Segunda Convenente: Brasil Central de
Educação e Cultura - BCEC, Mantenedora da Faculdade de Projeção.
Objeto: Implantação do Projeto “Mesário-Universitário”. Data e as-
sinaturas: Brasília, 05 de abril de 2006. Des. Nívio Geraldo Gon-
çalves e Sr. Márcio Renato Casadei.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID348863-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2006

Número do Contrato: 35/2003. No- Processo: 3495/2002. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 00578617000199. Contratado : PROCLIMA ENGENHARIA
LTDA -Objeto: Alterar os Anexos I e IV para suprimir do Contrato
Principal os equipamentos instalados no Ed. Adriana (Anexo II), de-
vido à desocupação do prédio, e incluir equipamentos individuais que
foram adquiridos pelo Contratante Fundamento Legal: Lei 8.666/93,
art. 65, inciso I, alínea "b", ÷ 1̈ Data de Assinatura: 08/03/2006.

(SICON - 06/04/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID348864-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2006

Número do Contrato: 50/2005. No- Processo: 3731/2005. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 00070698000111. Contratado : COMPANHIA ENERGETI-
CA DE BRASILIA -Objeto: Alterar o preâmbulo e o parágrafo único
da Cláusula Décima Quarta, para alterar a razão social da Contratada
e prorrogar por mais um período de 12 meses a vigência do Contrato
Principal Fundamento Legal: Lei 8.666/93, em especial o art. 57,
inciso II Data de Assinatura: 08/03/2006.

(SICON - 06/04/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID348865-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2006

Número do Contrato: 73/2005. No- Processo: 6800/2005. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 76535764000143. Contratado : BRASIL TELECOM S/A -
Objeto: Alterar a Cláusula Nona para incluir a dotação orçamentária
referente ao exercício de 2006 Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Data
de Assinatura: 22/02/2006.

(SICON - 06/04/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID348862-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 29/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente Total
de Itens Licitados: 00012 . Edital: 07/04/2006 de 09h00 às 17h00 .
Endereço: SEPN Quadra 510 Bloco C Lote 08 Ed. Cidade do Cabo
Frio Térreo Asa Norte Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 07/04/2006 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 26/04/2006 às 14h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 06/04/2006) 090027-00001-2006NE000060

S E C R E TA R I A

<!ID347516-0> EXTRATO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO: CREDENCIADO: Clínica de Saúde Bucal
Ltda. OBJETO: Rescindir, amigavelmente, o Termo de Credencia-
mento N. 024/03 FUNDAMENTO LEGAL: artigo 79, inciso II da
Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 24.03.2006. DATA DE ASSINATURA:
24/03/2006.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID346250-0>AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO N.o- 1.223/2006 - PREGÃO N.o- 10/2006 - tipo
menor preço por item
OBJETO: Aquisição de estrados para almoxarifado.
LOCAL E DATA DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: no edifício
sede do TRE, situado no Centro Administrativo Estadual, BR 364,
Km 02, cidade de Rio Branco, dia 24 de abril de 2006, às 15 horas,
ou às mesmas horas do primeiro dia útil subseqüente, na hipótese de
não haver expediente nesta data.
PROCEDIMENTO N.o- 274/2006 - PREGÃO N.o- 11/2006 - tipo me-
nor preço global